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Arbetsordning 
 
Yttrande- förslags- och rösträtt 
har ombuden.  
 
Yttrande- och förslagsrätt 
har distriktsstyrelsen och revisorerna.  
 
Ordet 
ska begäras skriftligt hos presidiet. 
 
Anförande 
ska framföras från talarstolen. 
 
Talartiden 
kommer vid tidsnöd att begränsas till 3 minuter. 
 
Förslag 
ska vara skriftligt för att det ska kunna tas upp till behandling. Förslag ska 
lämnas till presidiet i god tid innan beslutsordningen fastställs. 
 
Förhandlingarna 
pågår tills dagordningen är genomförd. 
 
 
 
Alla medlemmar, även de som inte är ombud, hälsas välkomna till 
distriktsmötet. 
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  Dagordning 
 

1 Distriktskongressen öppnas 

2 Godkännande av kallelsen 

3 Rapport över fullmaktsgranskningen 

4 Val av funktionärer vid distriktskongressen 

a) en ordförande 

b) en sekreterare 

 c) tre protokolljusterare 

 d) tre rösträknare 

5 Antagande av dag- och arbetsordning  

6 Verksamhetsberättelse 2019 

7 Årsredovisning räkenskapsåret – fastställande av resultat-/balansräkning  

8 Årsredovisning Konto Idaröd – resultat- och balansrapport  

9 Rapport från Idarödsgruppen  

10 Revisionsberättelser * 

11 Beslut om ansvarsfrihet  

12 Rapport förbundskongress 2019 

13 Styrelsens förslag  

14  Verksamhetsinriktning 

15  Budget 2019 

16 Val av styrelse m.m. 

17 Behandling av motioner  

18  Aktuella frågor 

19  Distriktskongressen avslutas. 

Vid lämplig tidpunkt lämnas ordet till gästerna. 

 

* Handlingar kommer att skickas senare! 
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§ 6 Berättelse över verksamheten 2019 

Styrelsen 

Ordförande:  Elin Gustafsson, Lund 

Kassör:  Anna Ingers, Helsingborg  

Vice ordförande: Inger Jarl Beck, Malmö  

Ledamöter:  Anna Fernebro, Landskrona 

    Ann-Louise Levau, Lund 

    Ann-Sofie Adermark, Kristianstad   

    Birgitta Eriksson, Malmö 

    Madeleine Göransson, Österlen 

    Maria Boström-Lambrén, Höör 

    Sabina M Hultgren, Kristianstad 

    Sara Mellander, Malmö 

     

Adjungerad:     

 

Internationellt utskott: Madeleine Göransson 

  Ann-Louise Levau 

 

Studieutskott: Birgitta Eriksson (sammankallande)  

  Ann-Louise Levau  

  Ann-Sofie Adermark 

 

Facklig ledare:  Anna Fernebro 

 

I arbetsutskottet har under året ingått ordförande, vice ordförande, kassör. 

 

Styrelsen har under 2019 hållit 9 protokollförda styrelsemöten.  

Arbetsutskottet har under 2019 hållit 3 protokollförda möten. 

 

Revisorer  

Birgit Hansson, Malmö 
Kerstin Nilsson, Kävlinge  
 
Revisorsersättare  
Inger Nilsson, Helsingborg 
Maria Nilsson, Kristianstad  
 

Valberedning 

Ordförande:  

Kia Haraldsdotter-Sagéus, Malmö 

 

Ledamöter: 

Susanne Asserfors, Höör 

Terese Grahn, Ystad 

Rita Borg, Lund 

Marianne Eriksson, Kristianstad 

Elin Hellqvist, Helsingborg 
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Arbetsgrupp Konto Idaröd: 

Inger Jarl Beck, Malmö, Anna Ingers, Helsingborg och Anita Ullmann, anställd fram till 

20190920, Sabina M.Hultgren distriktssekreterare från 20190923. 

 

Anställd 

Verksamhetsassistent: Anita Ullmann till och med 2019-09-20 

 

Expedition    

Malmö Folkets Hus, Olof Palmes plats 1, 214 44 Malmö 

 

Medlemsantalet  
 Skånes kvinnodistrikt hade enligt medlemssystemet vid årsskiftet 2019/20 27 klubbar med totalt  

760 medlemmar (813– 2018/19). 

    

Ett år med S-kvinnor i Skåne 
Januari 
AU höll årets första AU-möte den 21 januari.  
 
Februari 
2019 års första styrelsemöte ägde rum i Malmö den 10 februari.   
 
Mars 
Verksamhetsassistent, Anita Ullman, deltog med bokbord på konferens Kraft och Kunskap den 7 
mars. Den 8 mars firades runtom i Skåne, dock anordnades inget centralt arrangemang av 
kvinnodistriktet i och med att ledamöterna deltog i sina respektive arbetarekommuner. Ett 
styrelsemöte hölls den 10 och 31 mars. 
22-24 mars var det partikongress, många av ombuden var S-kvinnor och deltog i distriktets 
delegationsarbete inför kongressen.  
 
April 
Den 6 april höll partidistriktet distriktsårskongress i Malmö. Många S-kvinnor var ombud och tog 
plats i talarstolen. S-kvinnor i Skåne hade även ett bokbord under distriktsårskongressen.  
S-kvinnor i Skåne höll distriktsårskongress den 14 april i Ungdomens hus i Malmö. Kongressen 
besöktes av Heléne Fritzon som då var Socialdemokraternas förstanamn på Europaparlamentslistan. 
Carina Ohlsson, S-kvinnors förbundsordförande skickade en videohälsning som spelades upp på 
kongressen. Även Joakim Sandell, partidistriktet, höll ett tal samt Ingrid Ternrud, ABF, höll ett tal.  
 
Maj 
Som vid 8 mars ordnades inget 1 maj-firande i kvinnodistriktets egen regi, men som tidigare år deltog 
ledamöterna vid sina respektive lokala arrangemang. Studieutskottet höll en steg 1 utbildning den 11 
maj i Malmö. Ett styrelsemöte hölls den 21 maj. EU-valrörelse 2019. Många S-kvinnor var 
engagerade och aktiva i valrörelsen i sina klubbar genom bland annat att stötta upp partiet i 
dörrknackningar, torgmöten och andra utåtriktade aktiviteter. Distriktet hade ingen egen 
verksamhet men deltog på partidistriktets evenemang så som torgmöte vid Triangeln i Malmö. Vi 
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uppmärksammade också i sociala medier att Helene Fritzon är skånsk S-kvinna och 
Socialdemokraternas 1a-namn till europaparlamentet. 
 
Juni 
Fredagen den 7 juni deltog S-kvinnodistriktet deltog vid S-kvinnor i Trelleborgs uppmärksammandet 
av Oliva Nordgren som var Trelleborgs första riksdagsledamot Den 17 juni hade de som var valda 
ombud till förbundskongressen sin första delegationsträff.  
 
Juli 
Den 21 juli hade de som var valda ombud till förbundskongressen sin andra delegationsträff.  
 
Augusti 
Den 12 augusti hade de som var valda ombud till förbundskongressen sin tredje och sista 
delegationsträff. Den 16-18 augusti höll S-kvinnor förbundskongress i Malmö. S-kvinnor i Skåne 
deltog med 7st ombud och flertalet ideella volontärer. Den 25 augusti styrelsen en styrelsedag i Lund 
och fick utbildning av ABF.  
 
September 
Den 20 september avtackades verksamhetsassistenten Anita Ullman, alla klubbarna var inbjudna. S-
kvinnor var medarrangörer vid en studieledarkonferens den 21 september på Backagården, andra 
arrangörer var ABF, HBT-S, SSU och Tro och solidaritet. Ett styrelsemöte hölls den 23 september och 
25 september arrangerades en fredskonferens i Lund där Maj-Britt Theorin var föredragande.  
 
 
Oktober 
Den 5 oktober höll studieutskottet en steg 1 utbildning i Kristianstad. Den 12 oktober genomfördes 
Kvinna i politiken på Backagården. Carina Persson och Ewin Incir var dagens gäster. Kvinna i politiken 
är utbildningssatsningen som vi arrangerar tillsammans med ABF och partidistriktet. Studieutskottet 
bjöd in alla som gått steg 1 utbildningen under året att delta vid en dag på statarmuseet. Ett 
styrelsemöte hölls den 31 oktober. 
 
November 
 
December 
Årets sista styrelsemöte hölls den 2 december i Malmö. 

 
 
 

Debattartiklar 
Alla våra debattartiklar och reportage finns på vår hemsida. Under året skrevs: 

 Fred (Madeleine) 8mars 

 Jämställd representation, Sydsvenskan, 3mars 

 En röst för Fred, frihet och  feminism, Kristianstadsbladet, 8 mars 

 Femicide och pornografi, Sydsvenskan, 13 augusti 

 

Uttalanden 
Alla våra uttalanden finns på vår hemsida. Under året antogs: 

 Uttalande från distriktsårskongressen: Stå upp för kvinnors rättigheter, rösta S i EU-valet! 
 

 

Representation 
Elin Gustafsson är adjungerad till partidistriktets styrelse. Elin Gustafsson har deltagit vid S-
kvinnoförbundets ordförandeträffar i Stockholm. Elin Gustafsson blev vid förbundskongressen 2019 
invald som ordinarie ledamot i S-kvinnors förbundsstyrelse.  
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Elin höll föredrag om jämställdhet hos Svalövs arbetarekommun den 19 mars. Den 7 juni deltog Elin 
vid Trelleborgs S-kvinnors evenemang för att minnas Trelleborgs Riksdagskvinna och S-kvinna Olivia 
Nordgren. Den 28 juni deltog Elin vid möte tillsammans med kommunal och facklig-politisk 
samverkan. Den 9 september gästade Elin S-kvinnor i Kristianstad-Åhus. Den 4 november höll Elin 
föredrag om jämställdhet för en s-förening i Landskrona arbetarekommun. 
 
Anna Ingers har besökt Ängelholms S-kvinnor två gånger under 2019, dels den 6 mars på deras 
årsmöte och dels den 16 oktober för att berätta om beslut från förbundskongressen.  
 
Birgitta Eriksson föreläste om historiskt viktiga kvinnor när S-kvinnor i Ystad firade 110år, vidare 
föreläste Birgitta om rösträttskampen hos S-kvinnor i Helsingborg den 10 december. Birgitta har 
även suttit i ABF i Skånes styrelse. 
 
Inger Jarl Beck har ingått i ABF i Skånes valberedning. 
 
Maria Boström-Lambren har under året deltagit på ett medlemsmöte samt en julfest hos S-kvinnor i 
Eslöv. 
 
Ann-Louise Levau deltog på årsmöte hos Staffanstorps S-kvinnor den 6 februari.  
 
Madeleine Göransson föreläste för S-kvinnor i Staffanstorp om Kvinnors roll i säkerhetspolitiken och 
inför EU-valet, det var den 3 april.  Madeleine föreläste på S-kvinnor i Lunds och S-kvinnor i 
Staffanstorps arrangerade workshop om kvinnors roll i säkerhetspolitiken. Madeleine var ombud på 
förbundskongressen 16-18 augusti i Malmö. Den 25 september var Madeleine med och arrangerade 
en fredskonferens i Lund, Maj-Britt Theorin pratade om kärnvapen och nedrustning.  
 
Sabina M.Hultgren var ombud på förbundskongressen 16-18 augusti i Malmö och var även en del av 
redaktionsutskottet. Sabina besökte S-kvinnor i Hässleholm den 26 november och pratade om 
feministisk politik i praktiken.  

 

Medlemskap 
Distriktet har under året varit medlem i ABF Skåne, Centrum för Arbetarhistoria och Arbetarrörelsens 
arkiv. 
 

Slutord 
Verksamhetsåret 2019 var ett händelserikt år för den feministiska kampen och för S-kvinnor i Skånes 
arbete.  
På nationell nivå fick vi äntligen besked om en fortsatt S-ledd regering som innebar att 
Sverigedemokraterna hölls ute från inflytande. Moderaterna och Kristdemokraterna visade under 
året vad vi sett främst i många skånska kommuner, nämligen ett aktivt samarbete med 
Sverigedemokraterna. Det gjorde att en rad viktiga politiska frågor så som miljö- och klimat, 
jämställdhetsmyndigheten och arbetsförmedlingen fick hårda slag i deras budget. Trots detta har 
bland annat viktiga beslut så som en utbyggd och generös föräldraförsäkring nått nya steg i 
riksdagen. 
Inledningen av 2019 präglades för vår egen del mycket av valet till Europaparlamentet. Vi lyckades få 
upp frågor på dagordningen så som ökad jämlikhet i alla EU-länder, miljö- och klimatfrågor samt 
feminism tack vare ett starkt mobiliseringsarbete hos socialdemokrater och S-kvinnor. Som S-kvinnor 
fick vi kampanja under parollen Rätt till sin egen kropp då abortfrågan blev en av huvudsakfrågorna 
när det kommer till jämställdhet i Europa. Kalla och mörka konservativa krafter mobiliserade hårt 
både i och utanför Sverige för att inskränka kvinnors fri- och rättigheter. Vi är glada att vår Skånska S-
kvinna Helen Fritzon efter valet nu är de Svenska Socialdemokraternas gruppledare i 
Europaparlamentet. 
Året har även präglats till stor del av S-kvinnors nationella kongress som hölls i Malmö under augusti 
månad. Med starkt engagemang jobbade skånska S-kvinnor flitigt inför och under kongressen både 
som volontärer, i mötespresidiet och som kongressombud. De flesta av de skånska motionerna och 
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förslagen vann kongressens gehör. Vi fick även stor publicitet och uppmärksammande i media runt 
om i landet inför kongressen kring våra frågor rörande att stoppa mäns våld mot kvinnor och vikten 
att stoppa porrindustrin 
Under året har arbetet med Kvinna i politiken fortsatt lyckosamt samtidigt som vi påbörjade ett 
utvecklingsarbete för att nå ut till fler kvinnor. Även den internationella verksamheten och studierna 
fortsatt i god takt, bland annat en välbesökt fredsworkshop med Maj-Britt Theorin. Många Skånska S-
kvinnor deltog även som ombud på partikongressen i Örebro och på skånsk politikerhelg anordnat av 
partidistriktet.  
Under hösten lämnade vår verksamhetsansvarige sitt jobb och distriktsstyrelsen beslutade att på 
grund av den ekonomiskt svåra situationen inte utlysa någon ny tjänst. Vi har därför under hösten 
utsett Sabina Månsson Hultgren som arvoderad distriktssekreterare för att utföra och stötta det 
löpande administrativa arbetet för styrelsen.  
S-kvinnor i Skåne ska fortsatt vara en stark och progressiv röst för en starkare feministisk 
socialdemokrati. Vi går starka ur 2019 och ser fram emot att ta oss an 2020. Tillsammans tar vi den 
feministiska kampen!  
Systrar, kamrater, vi ses på barrikaderna och i mötesrummen. 
 
 

 Elin Gustafsson Inger Jarl Beck  Anna Ingers 

 

 

Anna Fernebro Ann-Louise Levau Ann-Sofie Adermark 

 

 

Birgitta Eriksson Sabina M Hultgren Sara Mellander 

 

 

 Madeleine Göransson Maria Boström-Lambrén 

 

 

 

§ 7 Årsredovisning räkenskapsåret 
balans-/resultaträkning 
 
Se bilaga 1 och 2.  
 
Resultatdisponering 
Styrelsen för Skånes socialdemokratiska kvinnodistrikt föreslår att årets resultat överförs till det egna 
kapitalet.  

 
§ 8 Idaröd 
Konto Idaröd, balans-/resultaträkning 

 

  
     

IDARÖD Balans/Resultaträkning 2019  

     
Ingående balans 2019  1 254 542,85 

     
Ränteintäkter   14 166, 53   
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Gjorda utbetalningar, beviljade 2019, utdelningar 24 199 

     
Gjorda utbetalningar, beviljade 2018, utdelningar             3 127,80 

     
Utgående balans 2019  1 244 510,38 

     
Årets resultat   -10 032,47 

      

   

§ 9 Rapport från arbetsgrupp Konto Idaröd 

 
Gruppens uppgift har varit att under året behandla ansökningar till Konto Idaröd, pengar som 
distriktet förvaltar efter försäljningen av sommarhemmet Idaröd. Gruppen har tagit ställning till 
ansökningarna och lagt förslag till styrelsen beträffande de inkomna ansökningarna.  
 

Under 2019 har anslag beviljats och utbetalts enligt nedan: 
 

 S-kvinnor i Ystad beviljades maximalt 2200kr för studiebesök på Skarhults slott. 
Det utbetaldes 2120kr. 

 S-kvinnor i Trelleborg beviljades maximalt 2000kr för arrangemang ang. Olivia 
Nordgrens dödsdag. Det utbetaldes 1713kr. 

 S-kvinnor i Skurup beviljades maximalt 10 000kr för utbildningshelg. Det 
utbetaldes 10 066kr. 

 S-kvinnor Camilla Lund beviljades 7300kr för en föreläsning med Veronica Palm. 
Det utbetaldes 7300kr. 

 Ängelholms kvinnoklubb beviljades maximalt 3000kr för jubileumsskrift. Det 
utbetaldes 3000kr.  
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§ 10a Revisionsberättelse kvinnodistriktet 
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§ 10b Revisionsberättelse Idaröd 
 

 
§ 11 Beslut om ansvarsfrihet 
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§ 12 Rapport förbundskongress 2019 
 
S-kvinnors kongress Malmö 16-18/8 2019 
 
Delegation 

• Elin Gustafsson, Lund, delegationsledare 
• Sabina Månsson Hultgren, Kristianstad, medlem i redaktionsutskottet 
• My Rosell, Helsingborg 
• Lisbeth Karlsson, Ystad 
• Vanja Andersson, Malmö 
• Veronica Larsson, Trelleborg 
• Madeleine Göransson, Simrishamn 
• Kim Grahn, Ystad, 1a ersättare 

 
 
 
 
 
Delegationsmöte 
Hela delegationen inklusive 1a ersättare kallades till 3 stycken delegationsmöten inför kongressen. 
Dessa var: 17/6, 21/7 och 12/8. Under dessa möten deltog även Skånes representant i 
valberedningen samt i förbundsstyrelsen för att kunna ge information om arbetet i dessa instanser.  
 
Vid första träffen diskuterade delegationen arbetssätt, delade upp ansvar för Skånes egna motioner 
och beslutade om prioriterade frågor. Vid mötet deltog vår förbundsstyrelseersättare Anna Fernebro 
för att redogöra om handlingarna från förbundet inför kongressen som ännu inte skickats ut. 
Delegationen enades om att särskilt driva frågan om våld i nära relationer kopplat till porrindustrin i 
enlighet med en av våra egna motioner samt frågan om fred och nedrustning. Vi enades även att 
särskilt fokusera på att granska den rapport som skulle presenteras om arbetstidsförkortning. En 
annan fråga vi särskilt drivit från Skåne är frågan om enhetlig avgift för klubbar, distrikt och förbund. 
Då det förslag som läggs fram på kongressen inte tar hänsyn till Skånes förslag beslutade vi att lägga 
extra kraft på att få gehör för vårt perspektiv. Skånes synpunkter på frågan om medlemsavgiften har 
tidigare delgetts alla distriktsordföranden. Det informerades också om praktiska saker samt 
beslutades om hur vi ska jobba med kommunikation, delegationsklädsel, tillgång till handlingar etc. 
 
Vid andra träffen gick vi igenom samtliga motioner och delade upp ansvar mellan alla i delegationen. 
Vid mötet deltog vår representant i valberedningen Inger Jarl Beck för att redogöra om 
valberedningens arbete. Kontakt började tas med andra distrikt om eventuella kompromisser. Vi 
beslutade om att ta fram en artikel om vårt prioriterade område kring porr och våld i nära relationer.  
 
Vid den tredje och sista träffen följde vi upp ansvarsområdena samt spelade in korta filmer som 
kunde spridas i sociala medier kopplade till våra prioriterade frågor. Det var en film med Sabina 
Månsson Hultgren och en med Madeleine Göransson. Vi samtalade även om praktiska frågor inför 
kongressen. 
 
 
 
Arbetssätt i delegationen 
Delegationen upprättade kontaktlistor och använde en gemensam så kallad messenger-grupp under 
kongressen för att lätt kunna informera och diskutera jämkningsförslag under pågående debatt. Alla 
hade egna ansvarsområden och därmed eget ansvar att i den mån en fann lämpligt ta kontakt med 
andra distrikt. Tyvärr var det svårt att nå andra delegationer då de flesta inte hade något stort 
förarbete planerat. Det fanns inte heller någon sammanställning av deltagare som hade underlättat 
kontakt och förarbete. 
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Opinionsbildning inför kongressen 

 Artikeln som delegationen gemensamt undertecknade publicerades i Sydsvenskan online och 
i papperstidningen tisdagen den 13/8.  

 
Sverige har länge varit en förkämpe för kvinnors rättigheter och jämställdhet. När andra tvekat och 
backat har Sverige gått före och visat vägen.  
Vår S-ledda regering har visat det gång på gång, senast vid införandet av samtyckeslagstiftningen. 
Men samtidigt lever vi i en tid där aborträtten inskränks, #metoorörelsen ifrågasätts och kvinnor är 
på väg att fråntas rätten till sin egen kropp av konservativa krafter i både Sverige och Europa.  
 
Vi har kämpat hårt för de vinster vi nått på jämställdhetsområdet men vår omvärld visar tydligt att 
den feministiska kampen är viktigare nu än någonsin. I det arbetet är S-kvinnor en självklar och viktig 
aktör. 
 
S-kvinnor kommer aldrig acceptera att kvinnors rättigheter nedmonteras. Vi är stolta över hur långt 
Sverige kommit, men dagens politiska landskap visar tydligt att vi aldrig kan ta de segrarna för givna. 
De måste ständigt försvaras och vinnas på nytt.  
Om en vecka, den 16 augusti, har S-kvinnor kongress i Malmö och då ska vi diskutera hur vår väg 
framåt ska se ut för att säkerställa att vi tar fram nya förslag på hur vi ökar jämställdheten i 
samhället.  
 
S-kvinnor har alltid varit en stark och progressiv röst för en tydlig feministisk politik. När vi nu samlas 
för kongress kommer vi från Skåne att särskilt driva frågan om kvinnohat och våld mot kvinnor som 
ett område där S-kvinnor måste ha fler och tydligare förslag.  
Under 2018 dödades 22 kvinnor av män de hade eller hade haft en relation med, jämfört med 10 
kvinnor år 2017. Vi lever fortfarande i ett patriarkalt samhälle där män som grupp överordnas kvinnor 
som grupp, där kvinnor utsätts för våld och förtryck i olika former varje dag för att de är just kvinnor. 
Socialdemokrater och S-kvinnor i synnerhet har alltid arbetat för ett jämställt samhälle där kvinnor 
ska slippa utsättas för sexism och kvinnohat. Vi är inte där ännu och fortfarande mördas kvinnor i 
Sverige varje år på grund av att de just är kvinnor.  
 
Därför vill vi från Skåne liksom bland annat kvinno- och tjejjoursorganisationen Unizon att straffen för 
brott med sexistiska och kvinnohatande motiv ska skärpas och klassas som hatbrott. På så sätt 
tydliggörs att sådana brott är en del av ett strukturellt problem och inte enskilda incidenter eller 
siffror i statistiken. Vi menar också att mäns dödande av kvinnor ska rubriceras som femicide när 
motivet är just kvinnohat. Det gör att det blir tydligt i statistiken att motivet bakom brotten är just 
kvinnohat. Vi anser även att pornografi ska klassas som hets mot folkgrupp, mot kvinnor.  
Sverige hade under förra mandatperioden landets första feministiska regering och nu fortsätter den 
politiken. Det är bra och viktigt, men mer måste göras. S-kvinnor måste fortsätta driva på för nya 
reformer som bidrar till att män och kvinnor fullt ut har samma rättigheter och möjligheter. Ett 
jämställt samhälle kräver ett slut på våld mot kvinnor och ett slut på kvinnohatet. 
 

 Radiointervju med Sabina Månsson Hultgren i P3 nyheter kl 16 den 15/8 utifrån vår artikel 
och hur vi som S-kvinnor vill bekämpa hela porrindustrin.  

 Utöver dessa har ett flertal ledarsidor och nyhetssidor kritiserat och debatterat vår artikel i 
sydsvenskan den 13/8 och vår motion om fred och nedrustning. 

 
Sociala medier och statistik 

 Artikeln i Sydsvenskan har vid skrivande stund nått 380 personer via vår facebook-sida och 
gett 17 delningar. Utöver detta har även artikeln delats av S-kvinnor nationellt och vår 
förbundsordförande. 

 Inlägget på vår facebook-sida från första delegationsträffen har vid skrivande stund nått 580 
personer. 

x-apple-data-detectors://10/


13 

 

 Inlägget på vår facebook-sida från andra delegationsträffen har vid skrivande stund nått 397 
personer. 

 Inlägget på vår facebook-sida från tredje delegationsträffen har vid skrivande stund nått 630 
personer och gett 2 delningar.  

 Inlägget på vår facebook-sida med bilder och uppdatering om kongressens arbete under 
helgen har vid skrivande stund nått 1095 personer och gett 3 delningar respektive 847 
personer och gett 4 delningar. 

 På instagram publicerades 2 korta filmklipp med Sabina Månsson Hultgren och Madeleine 
Göransson för att uppmärksamma våra motioner om porr kopplat till våld i nära relationer 
och fredsarbete. Dessa har fått 139 visningar respektive 96 visningar. 

 
Uttalande 
Delegationen valde att utse Sabina Månsson Hultgren till deltagare i redaktionskommittén under 
kongressen för att särskilt kunna driva ett uttalande om porr och våld i nära relationer, tandvård med 
mera. Förslag om ett uttalande om tandvård vann kongressens bifall och totalt antogs 3 uttalanden: 
 

Tandvård ska inte vara en klassfråga 
Ingen ska behöva leva med dåliga tänder för att en inte har råd! Det är nu dags att behandla 
tänderna som en del av kroppen. 
Kvinnor med låg inkomst eller låg pension har sällan råd att gå till tandläkaren. Dålig tandhälsa kan 
leda till infektioner – åderförkalkning och tandlossning kan vara en orsak till hjärtinfarkt. 
Inflammationer i munnen är ett hot mot det allmänna hälsotillståndet. 
Tänderna tillhör kroppen och S-kvinnor anser att tandvården ska likställas med övrig sjukvård. Det 
ska inte skilja sig om du söker vård för tänderna eller hjärtat. 
En jämlik tandvård ökar folkhälsan och ger därmed också en mer jämlik och jämställd hälsa. S-kvinnor 
kräver att tandvården jämställs med övrig sjukvård och ingår i samma försäkringssystem. Det ska inte 
vara några skillnader i patientavgifterna mellan att besöka en läkare eller tandläkare. 
 

Inför en äldreomsorgslag nu! 
En välfungerande äldreomsorg är en jämställdhetsfråga. Rätten för äldre att få inflytande över sin 
egen vardag borde vara en självklarhet. Vi anser att omsorgen och vården av äldre behöver ett 
nationellt lyft. Kvaliteten måste höjas och tryggheten måste öka. En bra äldreomsorg kan aldrig vara 
en fråga om behovsprövning och godtycke. 
Vi kan inte acceptera att anhöriga, ofta kvinnor, tvingas kompensera för bristande hemtjänst eller 
underbemanning på äldreboendet. Rätt bemanning och hög kvalitet bidrar till en trygghet för såväl 
de äldre som för deras anhöriga. En äldreomsorg med hög kvalitet kommer också att ge personalen 
bättre förutsättningar att ge en god omvårdnad. 
S-Kvinnor kräver en äldreomsorgslag som stärker äldres rättigheter. En lag som också ställer 
kvalitativa krav på äldreomsorgens utformning. 
 

En kärnvapenfri värld 
S-kvinnor har länge arbetat för fred, nedrustning och en värld fri ifrån kärnvapen. Vi är besvikna att 
Socialdemokraterna, trots sin långa tradition och tidigare ställningstaganden i dessa frågor, nu i 
regeringsställning väljer att inte signera och ratificera FN:s konvention om kärnvapenförbud. 
Frågan beslutades i FN för bara två år sedan, var Sverige ett av de länder som röstade ja. 
S-kvinnors kongress kräver att Socialdemokraterna nu i regeringsställning fullföljer sina åtaganden 
och signerar och ratificerar konventionen. Som ett första steg borde regeringen redan idag deklarera 
Sverige som en kärnvapenfri zon. 
S-kvinnor har en ledande roll i den svenska kampen mot kärnvapen och för nedrustning. Nu kräver vi 
att Socialdemokraterna verkar för att en kärnvapenfri värld blir en realitet. 
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Beslut motioner 
 
Länk till hemsida där protokoll finns: https://s-kvinnor.se/wp-content/uploads/2019/09/Kongressprotokoll-

2019.pdf 
 
1:1 Besvarad 
1:2 Bifall och besvarad 
1:3 Bifall 
1:4 Bifall 
1:5 Bifall 
1:6 Bifall  
2:1 Bifall  
3:1 Bifall 
3:2 Bifall 
3:3 Avslag – Skånes motion 
4:1 Bifall och besvarad med ny att:sats 
4:2 Bifall 
4:3 Bifall 
4:4 Bifall 
4:5 Bifall 
4:6 Bifall 
4:7 Bifall och besvarad med ny att:sats 
4:8 Bifall och besvarad med ny att:sats 
4:9 Bifall 
4:10 Bifall – Skånes motion 
4:11 Bifall – Skånes motion 
5:1 Bifall 
5:2 Bifall 
5:3 Bifall – Skånes motion 
6:1 Bifall 
6:2 Bifall 
6:3 Besvarad 
7:1 Bifall 
8:1 Bifall 
8:2 Bifall 
8:3 Bifall 
8:4 Bifall – Skånes motion 
8:5 Bifall – Skånes motion 
8:6 Bifall och besvarad med ny att:sats 
8:7 Besvarad 
9:1 Bifall 
9:2 Bifall och besvarad 
9:3 Bifall 
9:4 Bifall nytt kompromissförslag – Skånes motion 
10:1 
10:2 Avslag – Skånes motion 
10:3 Bifall – Skånes motion 
10:4 Bifall – Skånes motion 
10:5 Bifall – Skånes motion 
10:7 Bifall – Skånes motion 
 

Delegationens analys av arbetet och förslag inför nästa kongress 
 
 

https://s-kvinnor.se/wp-content/uploads/2019/09/Kongressprotokoll-2019.pdf
https://s-kvinnor.se/wp-content/uploads/2019/09/Kongressprotokoll-2019.pdf
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Praktiska frågor 
- Volontärernas roll behöver tydliggöras så det framgår vilka arbetsuppgifter som avses samt 

säkerställa att vi inte är för många så en känner sig överflödig. Volontärerna som deltog vid 
årets kongress upplevde att de under långa stunder inte hade något att göra. Det var också 
oklart hur många volontärer som skulle få delta på middagen, alla volontärer som vill borde 
få delta på middagen. På grund av oklarheten om volontärernas roll blev det snabb 
information med relativt kort framförhållning. Dock fungerade det bra med en särskilt 
ansvarig för volontärerna utöver delegationen för att underlätta det löpnade arbetet och 
förberedelserna. 

 
- Arbetet med att söka externa medel och eller give-aways från sponsorer var oklart hur det 

skulle gå till samt hur budgeten såg ut i relation till de externa medlen. Distriktet ansökte om 
medel från sponsorer men fick ingen positiv respons. Många företag med lokal anknytning till 
Skåne och Malmö såg inte någon möjlighet att sponsra en organisation inom ett särskilt 
parti. Däremot fick vi visst ekonomiskt stöd av partiet lokalt i Malmö samt sponsring av  
vattenflaskor LO i Skåne. 

 
- Arbetet med att planera underhållning var oklart i form, upplägg och i relation till budget. 

Dock menar vi att vi blev nöjda och fick en underhållning under hela tiden som speglade 
både Skåne och S-kvinnor i Skåne: Helena Eriksson inledde mingelkvällen med sång, allsång 
och musik, diktläsning av Kommunal-företrädare och Socialdemokrat Ida-Therese Högfeldt, 
Dorateaterns middagsunderhållning med uppsättning av Röda bönor och Kvinnojouren i 
Lunds teateruppsättning om hedersrelaterat våld och förtryck.  

 
- Positivt att så många S-kvinnor på ledande positioner från Skåne kunde delta i presidiet samt 

som talare. Anna-Lena Hogerud, Katrin Stjernfeldt Jammeh, Carina Nilsson, Carina Svensson 
och Annelie Karlsson. 

 
- Bra och viktigt med förarbetet och delegationsträffarna i god tid innan kongressen för att alla 

ska känna sig delaktiga samt sprida de budskap vi vill få fram. Dock försvårades arbetet av att 
förbundet inte hade liktydiga bedömningar på motionerna. Arbetet försvårades även av att 
förbundet lade fram en rapport som går emot tidigare beslut om arbetstidsförkortning men 
som inte kunde debatteras på kongressen. Rapporten var en del av ett seminarium, med 
Tobias Baudin från Kommunal, som fokuserade på att arbetstidsförkortning inte är möjligt 
samt att frågan om heltid borde prioriteras istället. Detta går emot det beslut S-kvinnors 
kongress tidigare fattat. Arbetet försvårades också av att övriga delegationer inte hade haft 
så stort förarbete. 

 
- Alla i delegationen deltog aktivt i arbetet under kongressen och nästan alla var uppe i 

talarstolen minst 1 gång. Vi hade likadana tröjor och hade gemensamma avstämningar 
morgon och kväll samt under dagarna. Bra sammanhållning i gruppen skapade ännu starkare 
engagemang, flexibelt och drivande arbetssätt och gruppen gav stöd till varandra. 

 

Politiska slutsatser 
 

- Vi försökte lyfta rapporten om arbetstidsmått i samband med motionsuppföljningen men var 
svårt att få klarhet i bakgrunden till rapporten och hur förbundet avser jobba vidare med 
frågan i linje med förra kongressens beslut. 

 
- Generellt fick Skåne gehör för nästan samtliga motioner och dessutom det förslag på 

uttalande om tandvård som vi jobbade för. Dock drev vi andra distrikts motioner om mer 
human flyktingpolitik som inte vann kongressens gehör. Inte heller fick vi gehör för vår 
motion om att bekämpa nazism, femicide och porr.  
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- Vi lyckades förhindra en stor ekonomisk konsekvens med det nya förslaget om 
medlemsavgift genom en kompromiss om att låta det vara kvar som idag. Det är bättre än 
förslaget trots att vi fortfarande vill se en större enhetlighet i avgifterna. 

 
 

Representation 
 

- Till förbundsstyrelsen valdes Elin Gustafsson in som ledamot och Anna Fernebro omvaldes 
som ersättare. Elin Gustafsson har i förbundsstyrelsen fått uppdraget att samordna S-kvinnor 
i riksdagen. Hillevi Larsson lämnade sitt uppdrag som ledamot och vice ordförande. 

- Skåne fick ingen representant i valberedningen. 

 

 

 

 

 

 

 
§ 13 Förslag från distriktsstyrelsen 
 
a. Distriktsavgiften  
  Styrelsen föreslår distriktskongressen besluta 
  Oförändrad avgift  
 
 
 
b. Uttalande  
 
 
S-kvinnor har länge arbetat för fred, nedrustning och en värld fri från kärnvapen. Vi är besvikna över 
att Sverige valt att i nuläget inte signera och ratificera FN:s konvention om kärnvapenförbud. 
När frågan beslutades i FN för bara två år sedan, var Sverige ett av de länder som röstade ja. 
S-kvinnor i Skåne menar att Sverige behöver fullfölja sina åtaganden, signera och ratificera 
konventionen. För att stärka Sveriges arbete för fred och nedrustning borde Sverige också deklareras 
som en kärnvapenfri zon. S-kvinnor har sedan 1950-talet haft en ledande roll i den svenska kampen 
mot kärnvapen och för nedrustning. Den kampen fortsätter vi att driva, både internationellt, 
nationellt och lokalt. Nu kräver vi att Sverige tar på sig en ännu tydligare ledartröja för att realisera 
en kärnvapenfri värld. 
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§ 14 Verksamhetsinriktning/Aktivitetsplan  
 
Verksamhetsinriktning 2020 
 
 
Inledning 
Verksamhetsinriktningen för kommande verksamhetsår syftar främst till att stärka S-kvinnor som 
organisation och organisera fler feminister till jämlikhets- och jämställdhetskampen inte minst 
genom nya medlemmar och ökad engagemang i klubbarna i hela Skåne. 

S-kvinnor är socialdemokratiska feminister som ställer klasskamp, könskamp och antirasistisk kamp 
sida vid sida. 
S-kvinnor påverkar samhällsdebatten och de politiska besluten utifrån kvinnors perspektiv. 
S-kvinnor arbetar för internationell och kvinnlig solidaritet. 
S-kvinnor utbildar medlemmarna för politiskt arbete. 
 

Politisk strategisk inriktning 2020: 
 
Med denna politiska strategi tydliggör vi de prioriteringar vi avser jobba för under verksamhetsåret 
2020. Grunden för S-kvinnors politiska ställningstaganden är det av kongressen fastställda politiska 
programmet. Men för att vi i det svåra politiska läget som nu råder behöver S-kvinnor bidra till att 
stärka arbetarrörelsen. 
Vi lever i en globaliserad kapitalistisk värld där makt och resurser är koncentrerade hos ett fåtal. Den 
positiva utvecklingen med minskad fattigdom i världen måste delas av alla och användas för att 
förbättra villkoren för alla. I ojämlika samhällen brister tilliten mellan människor vilket begränsar 
friheten och tryggheten för alla. Endast i ett jämlikt samhälle kan vi därför bli fullt ut fria. Därför är 
det avgörande att ekonomiska resurser och makt fördelas jämlikt och jämställt. Det är utifrån detta 
som vi S-kvinnor i Skåne bygger vår politiska kamp. 
Med denna verksamhetsinriktning finns möjlighet för klubbarna att själva bryta ner områdena och 
bedriva kampanjer och opinionsbildning utifrån de sakfrågor de anser mest prioriterade.  
 

1. Gemensamt ägd och finansierad välfärd – stoppa vinsterna och gräddfilerna i välfärden 

Ett feministiskt samhälle måste bygga på allas tillgång till fungerande välfärd av hög kvalitet, men en 
stark och gemensam välfärd är inte slutmålet, den är ett verktyg för att utöka demokratins räckvidd. 
Det är en grund för allas frihet. När välfärden inte räcker till är det oftast kvinnorna som får 
kompensera för bristerna genom att gå ner i arbetstid.  
 
Välfärden ska finansieras gemensamt och vara demokratiskt styrd. Det kräver att folkvalda politiker 
ges möjlighet att ta större ansvar för välfärden. Den offentliga sektorn ska inte styras av 
marknadskrafter. När välfärden privatiseras blir skolan och vården ojämlik.  
 
Vi behöver även säkerställa att det inte finns några gräddfiler i sjukvården, vård ska ges efter behov.  
 
 
 
 

2. Rättvisa arbetsvillkor och jämställda löner 

För att nå ett jämställt och jämlikt samhälle måste lönegapet på arbetsmarknaden slutas 
som i nuläget uppgår till ca 3.6 mkr mellan män och kvinnor. Denna stora skillnad som 
finns i livsinkomst mellan män och kvinnor utgör en stor orättvisa i samhället då det 
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påverkar livsmöjligheterna för kvinnor negativt både under och efter arbetslivet. Därför 
behöver vi bryta könssegregeringen på arbetsmarknaden och investera i jämställda 
löner. 
Vi S-kvinnor i Skåne ser vikten av heltid som norm inom alla delar på arbetsmarknaden men vi 
behöver också en helt ny arbetstidsreform med en sänkt heltidsnorm om 30 h. Det är hög tid att 
förändra heltidsnormen som en viktig reform för bättre hälsa, minskade sjukskrivningstal, lägre 
arbetslöshet och mer fritid. Men främst är det en fråga om jämställdhet då det är kvinnor som idag 
tvingas ta större ansvar för hushållsarbete samt sliter ut sig i förtid och tvingas jobba deltid eller gå i 
förtidspension. Därför krävs också en fullt ut individualiserad föräldraförsäkring. Det bidrar både till 
jämställdhet i hemmet och står upp för barnens rätt till sina vårdnadshavare.  
Även avskaffandet av allmän visstid och hyvling är viktigt för att uppnå en jämställd arbetsmarknad. 
 

3. Tandvården som del av den allmänna sjukförsäkringen 

Tandvård ska inte vara en klassfråga. Ingen ska behöva leva med dåliga tänder för att en inte har råd! 
Det är nu dags att behandla tänderna som en del av kroppen. Kvinnor med låg inkomst eller låg 
pension har sällan råd att gå till tandläkaren. Dålig tandhälsa kan leda till infektioner – 
åderförkalkning och tandlossning kan vara en orsak till hjärtinfarkt. Inflammationer i munnen är ett 
hot mot det allmänna hälsotillståndet.  
Tänderna tillhör kroppen och S-kvinnor anser att tandvården ska likställas med övrig sjukvård. Det 
ska inte skilja sig om du söker vård för tänderna eller hjärtat. En jämlik tandvård ökar folkhälsan och 
ger därmed också en mer jämlik och jämställd hälsa. S-kvinnor kräver att tandvården jämställs med 
övrig sjukvård och ingår i samma försäkringssystem. Det ska inte vara några skillnader i 
patientavgifterna mellan att besöka en läkare eller tandläkare. 
 
 

 
 
 
 
 

Skånes S-kvinnodistrikts stadgars ändamålsinriktning 
Skånes Socialdemokratiska kvinnodistrikt ska verka för ett samhälle där kvinnor och män är 
jämställda. 
Distriktets huvudsakliga uppgifter är att samla klubbar, föreningar och medlemmar samt utifrån 
förbundets program och handlingsplaner utveckla verksamheten och verka för att nya 
klubbar/föreningar bildas. 
Distriktet ska särskilt uppmärksamma klubbarnas arbete genom skolning och opinionsbildande 
arbete. 

 

Studieverksamhet och utbildning 
Distriktet och klubbar ansvarar gemensamt för utbildning i organisatoriska och politiska frågor. Det är 
viktigt att s-kvinnor ständigt förnyar och fördjupar sina kunskaper i ideologi och olika politiska frågor 
för att kunna förändra samhället.  
 
Utbildning för nya medlemmar 
Distriktet ansvarar för steg-1-utbildning. Förbundet ansvarar för steg-2-utbildningen och 
ledarskapsutbildningen.  

 
Organisatoriska frågor 
Distriktet anordnar årligen dialogmöten med kvinnoklubbarnas ordförande. 
 
Skolning för det politiska arbetet 
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Kunskap krävs för att kunna påverka i den praktiska politiken. Distriktet anordnar, i samverkan med 
klubbarna, seminarier ur ett feministiskt perspektiv i aktuella frågor.  
 
Vår ambition är att höja medlemmarnas kunskaper om jämställdhet så att de kan påverka politiska 
beslut med sakargument och ur ett feministiskt perspektiv. Dessa utbildningar och seminarier skall 
vara mobiliserande, kunskapshöjande, ta upp aktuella frågor och inbjuda till social gemenskap. 

 

Medlemsrekrytering 
Distriktet, i samverkan med klubbarna medverkar med information vid distriktets arrangemang, 
partidistriktskongress, valupptakter, ledarutbildningar mm. 
 
Vår ambition är att alla som delar S-kvinnors feministiska värderingar känner att det är naturligt att 
vara medlem i Skånes S-kvinnors klubbar. Vi måste ständigt hitta nya former såväl för att aktivt värva 
nya medlemmar samt för att vårda dem som ansökt om medlemskap. 

 

Opinionsbildning  
Genom att lyfta feministiska frågor påverkar S-kvinnor samhällsdebatten. S-kvinnor ser behovet av 
att påverka både internt i partiet och externt i samhället. 

 
Kommunikation 
S-kvinnodistriktet använder sig huvudsakligen av e-post för att kommunicera med medlemmar och 
klubbar. Dessutom finns en hemsida och distriktet är aktivt på sociala medier.  

 
Marknadsföring/media 
S-kvinnor är aktiva i den allmänna debatten i tidningar och andra medier. Skriver insändare och 
kommentarer.  
 
Skånes S-kvinnodistrikt ska vara en känd påtryckarorganisation.  
S-kvinnor Skåne syns och hörs i samhällsdebatten. 

 
 
Internationellt 
S-kvinnodistriktet arbetar för internationell solidaritet och fredsarbete. Distriktets internationella 
utskott följer förbundets internationella projektverksamhet och anordnar i samverkan med 
klubbarna seminarier. 

 

Utveckling 
Distriktet är lyhörd för klubbarnas önskemål och provar gärna nya former för klubbarna att 
organisera sig. 
 
Distriktsklubben ger möjlighet till medlemskap för kvinnor som inte kan tillhöra lokala klubbar. 
 
Aktiviteter 2020 
Aktiviteter som kommer att ske under året presenteras via mail, hemsida samt i sociala medier. 
Bland annat ansvarar studieutskottet för att lägga fram en studieplan för året. 
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§ 15 Budget 2020 
 
Rörelsens intäkter och lagerförändring         

 
Nettoomsättning 

   

   
3110 Ink avgifter distriktskongress 

 
17 000,00 

   
3132 Försäljning rödsaker 

 
2 000,00 

 
S:a Nettoomsättning 

 
19 000,00 

 
Övriga rörelseintäkter 

   

   
3900 Medlemsavgifter 

 
37 000,00 

   
3985 Anslag från partidistriktet 

 
264 000,00 

   
3990 övriga intäkter 

 
0 

 

S:a Övriga rörelseintäkter 
 

 
 

S:a Rörelsens intäkter och lagerförändring 
 

320 000,00 

 
 
Rörelsens kostnader     

 
Råvaror och förnödenheter 

   

   
4010 Distriktsårskongress (lokal, mat mm) 

 
-13 000,00 

   

4030 Styrelsekostnader (resekostnad, 
förtäring) 

 
-14 000,00 

   

 
Planeringskonferens styrelsen 
(milersättning, resor, förtäring, lokal) 

 
- 2 000,00 

   

4041 Utbildning nya medlemmar, förtäring 
samt reseersättning föreläsare 
Förbundskongress 

 
-1 000,00 

 
-15 000,00 

 
 

       

 
S:a Råvaror och förnödenheter 

 
-45 000,00 

 
Bruttoresultat 

 
313 000,00 

 
Övriga externa kostnader 

   

   

6390 Övriga kostnader 
Inköp Rödsaker 
Uppvaktning 
Annonsering sociala medier/kampanj 

 
-15 900,00 

-2 000,00 
-1 000,00 

           -10 000,00 
 

       

   
6982 Medlemsavg andra organisationer 

 
             -1 100,00 

 
S:a Övriga externa kostnader 

 
-9 500,00 

 
Personalkostnader 

   

   

7010 Arvode distriktssekreterare ink. 
försäkring, soc avg mm. 

 
-180 000,00 

   

 
Ekonomistöd inför bokslut 

 
-5 000,00 

   
7332 Resekostnader, distriktssekreterare 

 
-15 000,00 

 
S:a Personalkostnader 

 
-297 000,00 

S:a Rörelsens kostnader 
 

-320 000,00 

Rörelseresultat före avskrivningar 
 

0,00 

Rörelseresultat efter avskrivningar 
 

0,00 

Resultat före finansiella intäkter och kostnader 
 

0,00 

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 
 

0,00 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 
 

0,00 

Bokslutsdispositioner 
    

   

8891 Avsättningar 
 
Valfond 
Investeringsfond 
Nya klubbar 

 
-0,00 

 
-15 000,00 
-15 000,00 
-15 000,00 

S:a Bokslutsdispositioner 
 

-45 000,00 

Beräknat resultat: 
  

 
0,00 
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§ 16 Val av styrelse, revisorer, valberedning 
 
Styrelsen:  

ordförande    2 år 

4 ledamöter   2 år 

Revisorer: 

2 revisorer   1 år 

2 revisorsersättare  1 år 
    

 
Valberedningens förslag 

 

Ordförande 2 år  Elin Gustafsson, Lund  Omval 
    

 

Ledamöter 2 år  Madeleine Göransson, Hammenhög Omval 
   Sabina M Hultgren, Kristianstad Omval 
   Sara Mellander, Avantgarde  Omval 
   Anna Fernebro, Landskrona  Omval 
 
Fyllnadsval 1 år för Ann-Louise Levau som avgår. 

   Veronica Larsson, Trelleborg  Nyval 
 

Revisorer 1 år   Kerstin Nilsson, Kävlinge  Omval 
   Malin Möller, Helsingborg  Nyval 
 

Revisorsersättare  Maria Nilsson, Kristianstad  Omval 
   Ingalill Bjartén, Österlen  Nyval 

 

  
 

Övriga nominerade:   

 

Salja Neuhaus, Helsingborg som ledamot 
Terese Grahn, Ystad som ledamot 
Lina Olsson, Lund som ledamot 

 

 

Valberedning: 

6 ledamöter   1 år 

därav en sammankallande  1 år 

Styrelsens förslag presenteras på årsmötet.           
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§ 17 Motioner 
 
Motion nr.1 
Ge amnesti till ensamkommande unga från Afghanistan!  
Det dödliga våldet fortsätter med full kraft i Afghanistan. Men nyheter om dödsoffer i krigets och 
terrorns Afghanistan blir sällan stora rubriker i svenska medier.  
Detta trots att Afghanistan räknas som ett av världens absolut farligaste länder med avseende på krig 
och terrorism. Trots att Utrikesdepartementet avråder alla svenskar från att resa till Afghanistan. 
Trots detta fortsätter Sverige att utvisa unga människor till Afghanistan. Det är en skam för Sverige 
som ett humant välfärdssamhälle. 
 
Antalet utvisningshotade unga uppgår kanske till 6 000–8 000 människor. Endast en mycket liten del 
av dessa kommer i praktiken att kunna utvisas. I stället ökar risken att de blir en del av ett 
skuggsamhälle, med grogrund för utanförskap, kriminalitet och droghantering. 
 
Den bästa vägen fram är därför att genom lagstiftning utfärda en amnesti för de ensamkommande 
unga som har vistats i Sverige i över ett år. Vid sidan av de humanitära värdena med en sådan åtgärd 
skulle det underlätta integrationen av dessa unga i Sverige, vårt växande hem. Det är viktigt att föra 
fram kravet på en sådan amnesti till den migrationspolitiska kommitté som riksdagen tillsatt och som 
inom kort ska presentera sina förslag om förändrad svensk migrationspolitik.  
Kravet på en amnesti bör föras fram i alla relevanta sammanhang - situationen är akut för många av 
dessa unga människor och deras närstående. Stoppa utvisningarna nu! 
 
S-kvinnor i Trelleborg kräver 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 antar motionen som sin egen. 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 beslutar att skicka motionen vidare till de 
skånska ledamöterna i riksdagens S-grupp.  
 
Anitha Ljung, S-kvinnor i Trelleborg 
Motionen antagen av S-kvinnor i Trelleborg 11 februari 2020 
 
Motionssvar: 
 
S-kvinnor i Skåne delar motionens övergripande syfte och har under flera år tagit 
ställning för en mer human flyktingpolitik och vikten att slå vakt om asylrätten. Vi ser 
dock att brödtexten rör många olika förslag men som inte återfinns i attsatserna. Men 
då vi delar motionärens grundinställning vill vi också understryka att grunden för 
asylrätten är att varje individ ska behandlas enskilt. Det innebär att beslut om asyl aldrig 
fattas för grupper. Detta är en princip som ökar rättssäkerheten för den enskilde 
asylsökanden. Dock är det som motionären beskriver just en situation som kräver 
särskilda överväganden och beslut. En stor grupp av de personer som motionen tar upp 
har den socialdemokratiskt ledda regeringen fattat beslut om en ny chans för 
uppehållstillstånd genom den sk Gymnasielagen. Det tycker distriktsstyrelsen var ett 
viktigt och angeläget beslut för de individer som berörs.  
 
Vi vill därför också understryka att vi står fast vid det uttalande vi tagit tidigare från 
distriktet: ”S-kvinnor kräver ett omedelbart tillfälligt stopp för utvisningarna till 
Afghanistan. Att utvisa unga till Afghanistan måste upphöra. Afghanistan är inget säkert 
land. När ungdomarna kom till Sverige var de minderåriga med skyddsbehov och de 
behöver fortfarande skydd, råd och stöd. En del av dem som utvisas nu har dessutom 
ingen relation till landet de utvisas till, en del kan inte ens språket. Detta är ungdomar 
med drömmar och förhoppningar om framtiden. De flesta har integrerat sig väl i 
samhället, går i skolan och är aktiva i föreningar och har blivit nya familjemedlemmar. Vi 
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kan inte svika dem nu. S-kvinnor kräver ett tillfälligt och omedelbart stopp för 
utvisningar till Afghanistan till dess att säkerheten för de som utvisas kan garanteras.”  
Vi vill därför besvara motionen utifrån detta. 
 
 
Motion nr.2 
Är freden möjlig eller är den en dröm? 
 
Erik Eriksson, känd journalist som var den ende svenske som var ackrediterad till Nord Vietnam under 
kriget där, skrev i en krönika bland annat följande: 
”De allra flesta människor på jorden vill ha fred, de avskyr krig, undantag är väl maktberusade 
despoter och en del vilsna unga män som söker spänning eller är lurade att slåss mot andra unga 
män som de inte känner. Men trots den stora majoritetens fredsvilja avlöser krigen varandra, 
vapenindustrin tjänar mer pengar. Är freden möjlig, eller är en bara en dröm?” 
Denna fråga ställer Erik Eriksson och denna fråga ställer jag mig också. 
Därför ber jag er bifalla nedanstående motion om inrättande av ett fredsdepartement och 
tillsättande av en fredsminister. 
Målsättningen för ett svenskt fredsdepartement måste vara att arbeta för ickemilitära möjligheter till 
fred och konfliktlösningar, 
Ett svenskt fredsdepartement måste aktivt bedriva upplysning om fredsarbete bland befolkningen 
genom bland annat fredsundervisning i skolorna, bygga nätverk för fredskulturarbete, arbeta med 
konflikthantering både bland det civila samhället och den militära sfären. 
Detta arbete skall ledas av ett eget statsråd som då har ansvaret för ett fredsdepartement. 
En fredsminister skall ansvara för den fredsforskning och vara rådgivare för övriga departement.  
En fredminister skall ansvara för den vapentillverkning som finns i Sverige och bestämma över dess 
vapenexport. 
En fredminister skall också verka för omställning från militär produktion till civilproduktion.  
I år gick Alfred Nobels fredpris till den etiopiske premiärministern dr Abiy Ahmed för hans insatser för 
att skapa fred och uppnå internationellt samarbete. Han har inrättat en fredsminister i sin regering, 
en kvinna. 
S-kvinnor antog på sin förbundskongress i augusti 2019 en motion där yrkandet var att en utredning 
skulle påbörjas för att inrätta ett fredsdepartement. 
I Storbritannien så har Jeremy Corbyn, Labour, tillsatt en fredsminister som heter Fabian Hamilton i 
sitt skuggkabinett. 
Sverige kan göra likadant. Vi kan också tillsätta en fredsminister 
Därför yrkar vi  
-att snarast tillsätta en utredning i syfte att verkställa ovanstående yrkande såsom inrättande av ett 
fredsdepartement 
-att samtal föres med statsminister om inrättande av fredsdepartement 
-att en fredsminister tillsättes att leda detta fredsdepartement om utredningen visar att det är 
möjligt att inrätta ett fredsdepartement- 
Ingalill Bjartén Österlens S-kvinnor 
 

Motionssvar: 

Motionären lyfter i allra högsta grad en viktig fråga ”Är freden möjlig, eller är den en dröm?”. 
S-kvinnor har en lång traditionell kamp av internationellt freds- och solidaritetsarbete. Vi står starka i 
den kampen. Vi ser idag en ökad militarisering i Sverige och världen trots att det historiskt sett inte 
har varit en lösning för att uppnå fred. För att möjliggöra en verklig och hållbar fred nationellt och 
internationellt behöver vi lägga mer resurser och ett större fokus på fredsfrågorna.  
 
Vi ska sträva efter nedrustning och mindre militarism. Vapen och våld står för humanitära 
katastrofer. I krig, konflikter och vid klimatkatastrofer drabbas kvinnor och barn hårdast. Motionären 
nämner ett antal uppgifter som en fredsminister kan komma att leda och arbeta för i ett 
fredsdepartement såsom fredsforskning, nedrustning, fredsundervisning, förfoga över ansvaret för 
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vapentillverkning och export av dessa samt verka för en omställning från militär produktion till 
civilproduktion. 
 
Det skulle vara rätt väg att gå för en feministisk regering istället för att öka vapenexporten samt 
försvarsbudgeten framöver. Motionären skriver att ”målsättningen för ett fredsdepartement måste 
vara att arbeta för icke militära möjligheter till fred och konfliktlösningar.” DS håller med motionären 
om att det är dags för Sveriges feministiska regering att lägga mer tyngd och fokus på 
fredsfrågorna med inrättandet av ett fredsdepartement. En fredsminister ska leda departementet 
som långsiktigt ska arbeta med att skapa och bygga fred, realisera forskning som främjar nationell 
och internationell fred och fredskultur. 
 
S-kvinnor har redan lagt ett bifall på förbundskongressen 2020 i Malmö i vad som avses i den här 
motionen, att verka för att tillsätta en utredning om inrättande av ett fredsdepartement. 
S-kvinnor i riksdagen ska arbeta med denna motion. Om riksdagen sedan bifaller en utredning och 
den visar att det är av stor betydelse för fredsfrågorna och dess utveckling nationellt och 
internationellt att inrätta ett fredsdepartement kommer det att bli en fråga för 
statsministern att ta itu med. I att sats tre står det att en fredsminister tillsättes att leda detta 
fredsdepartement. S-kvinnor kan inte tillsätta ministrar men S-kvinnor kan verka i riksdagen för att 
en fredsminister utses och fortsätta vara en stark röst i frågan. Distriktsstyrelsen föreslår därför att 
distriktskongressen beslutar att besvara motionen. 
 
 
 
Motion nr.3 
Motion angående Migrationsverkets regelverk. 
Migrationsverkets regelverk angående SFI är en bromskloss för en integration av kvinnor. Reglernas 
med krav på uppehållstillstånd före utbildning har skapat ett utanförskap i samhället. Kvinnor som 
kommit hit av nöd, står längst bak i kön till utbildning. Männen går först då kvinnan stannar hemma 
hos barnen och får vänta på förskoleplats. När de väl börjar läsa SFI får de tidigt ta barnen till 
förskolan, ta buss eller tåg till närmaste SFI utbildning, en resa på kanske 1 timme, ha undervisning 
6–8 timmar, ta buss eller tåg hem, hämta barnen för att sedan ordna med hemmet.  
 
Det är omänskligt att göra en sådan lång arbetsdag och samtidigt försöka lära ett nytt språk. Många 
kvinnor har dessutom ett trauma i bakgrunden som göra att språket kan vara svårt att ta till sig. Att 
varva skola med arbete ger ett bättre läroklimat för kvinnor. De får arbeta/praktik samtidigt som de 
övar på det nya språket och lär arbetskultur tillsammans på en arbetsplats. Idag är det möjligt att få 
arbetstillstånd före uppehållstillstånd men de saknar tillräckliga språkkunskaper och vårt regelverk på 
Skattemyndigheten försvårar den möjligheten. Att få arbeta samtidigt med språkundervisning gör 
processen snabbare 
 
Därför yrkar vi: 

 Att Migrationsverkets regler förändras för att möjliggöra att invandrarkvinnor snabbare 
kommer in i utbildning och jobb. 
 

 Att uppehållstillstånd inte ska vara ett krav för SFI. 
 
Simrishamn 31/12 - 2019 
Österlens S-kvinnor 
Ingalill Bjartén, Ann-Christin Råberg, Anita Olsson, Birgitta Öhman, Agneta Åhlin 
Österlens S-kvinnor har vid sitt årsmöte den 21 februari antaget motionen. 
Österlens S-kvinnor översänder motionen till S-kvinnor i Skånes distriktskongress. 
Att S-kvinnor i Skåne antar motionen som sin egen och översänder till S-kvinnors riksdagsgrupp. 
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Motionssvar: 

Motionären lyfter en viktig fråga, möjligheten att som nyanländ få möjligheten att lära sig det 
svenska språket så snabbt som möjligt. Idag har man inte rätt att delta i SFI som asylsökande utan det 
krävs uppehållstillstånd. Väntan på ett uppehållstillstånd kan vara en lång process, i genomsnitt 293 
dagar från ansökan till beslut. S-kvinnors distriktsstyrelse instämmer i att detta är ett hinder för 
integration, välmående och etablering på arbetsmarknaden och föreslår därför att kongressen 
beslutar att bifalla att-sats två i motionen. 
  
Angående att-sats ett, att migrationsverkets regler ska förändras för att möjliggöra att 
invandrarkvinnor snabbare kommer in i utbildning och jobb så framkommer det inte vilka regler som 
avses i motionen. Det är därför inte möjligt att föreslå ett bifall på den att-satsen. S-kvinnors 
distriktsstyrelse föreslår därför att den ska besvaras. 

  

 

 
 
 
 
Motion nr.4 
Vi vill ha en kärnvapenfri värld 
 
S-kvinnor har länge arbetat för fred, nedrustning och en värld fri från kärnvapen. Vi är besvikna över 
att Socialdemokraterna, trots sin långa tradition och tidigare ställningstaganden i dessa frågor, nu i 
regeringsställning väljer att inte signera och ratificera FN:s konvention om kärnvapenförbud. 
När frågan beslutades i FN för bara två år sedan, var Sverige ett av de länder som röstade ja. 
S-kvinnor i Trelleborg anser att Socialdemokraterna i regeringsställning ska fullfölja sina åtaganden, 
signera och ratificera konventionen.  
 
Vi vill inte heller att främmande fartyg med kärnvapen ombord besöker våra hamnar. Som ett första 
steg borde regeringen därför deklarera Sverige som en kärnvapenfri zon. 
 
S-kvinnor har ända sedan 1950-talet haft en ledande roll i den svenska kampen mot kärnvapen och 
för nedrustning. Den kampen fortsätter vi att driva, både nationellt och lokalt. 
Nu kräver vi att Socialdemokraterna verkar för att en kärnvapenfri värld blir en realitet. 
 
S-kvinnor i Trelleborg kräver: 
 
- Att S-kvinnor i Skåne vid sin distriktskongress 2020 tar ställning för att Sverige ska signera och 
ratificera FN:s konvention om kärnvapenförbud. 
- Att S-kvinnor i Skåne vid sin distriktskongress 2020 tar ställning för att Sverige ska vara en 
kärnvapenfri zon. 
- Att S-kvinnor i Skåne vid sin distriktskongress 2020 gör ett uttalande som bygger på den här 
motionen och dess attsatser 
- Att S-kvinnor i Skåne vid sin distriktskongress 2020 beslutar att sända uttalandet till Morgonbris, 
Aktuellt i Politiken samt till medier i Skåne. 
 
 
Motionen antagen av Trelleborgs S-kvinnor 
11 februari 2020. 
Lena Näslund, ordförande S-kvinnor i Trelleborg 
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Motionssvar: 

 
Kärnvapen är enskilt det största hotet mot mänskligheten och historiskt har S-kvinnor alltid arbetat 
för att bekämpa dessa massförstörelsevapen. Under Inga Thorssons tid som S-kvinnors 
förbundsordförande vann kvinnoförbundet sin kamp mot svenska kärnvapen. Kärnvapen bygger inte 
säkerhet. För att få en varaktig fred i världen byggd på en gemensam säkerhet krävs en avveckling av 
dessa vapen. Ett kärnvapenkrig kan börja av ett misstag, genom en felbedömning eller en 
terroristprovokation. Det har hittills inträffat ett tjugotal incidenter som kunde ha slutat i global 
ödeläggelse.  
 
Den 7 juli 2017 antog FN ett avtal om globalt kärnvapenförbud. Ett historiskt beslut och viktigt för att 
nå en kärnvapenfri värld. Sverige var en av 122 stater som röstade för ett totalförbud mot 
kärnvapen. Trots det har Sveriges regering valt att inte signera kärnvapenkonventionen i FN trots att 
det sedan länge har funnits en tradition av kamp för fred och nedrustning inom arbetarrörelsen. 
Tyvärr finns ingen majoritet för ratificering i riksdagen idag. Det krävs en ratificering för att en stat 
helt ska träda in i avtalet. Det krävs femtio länders ratificering av avtalet för att det ska bli lagligt 
bindande för de länder som har ratificerat det. Totalt har 81 länder signerat avtalet och 35 har 
ratificerat det.  
Det finns ingen lag som förbjuder kärnvapen på svensk mark. Sverige tillåter inte kärnvapen på 
svensk mark och förväntar sig att de partners som landet har gemensamma militära övningar med 
(NATO) ska respektera det. Läget är mera osäkert när det gäller genomfartstrafik genom svenskt 
farvatten med Natofartyg. USA:s policy vad gäller militära fartyg som anlöper utländska hamnar har 
sedan länge varit att varken bekräfta eller förneka förekomst av kärnvapen ombord-statsfartyg 
erhåller immunitet och kan inte heller inspekteras av svenska myndigheter.  
 
Distriktsstyrelsen håller med motionären att Sverige ska bli en kärnvapenfri zon. Det räcker inte med 
uttalanden om att Sverige inte tillåter kärnvapen på svensk mark, vilket inte kan garanteras med 
tanke på att statsfartyg erhåller immunitet och därmed kan undhålla information om krigsfartygen är 
kärnvapenbestyckade. Sverige behöver gå ett steg längre vad gäller kampen mot kärnvapen och 
möjligheten till att anlända svenska hamnar med kärnvapenbestyckade fartyg i och med våra 
gemensamma militära övningar med NATO.  
 
Motionären skriver att S-kvinnor fortsätter att driva kampen nationellt och lokalt mot kärnvapen och 
för nedrustning. Distriktsstyrelsen håller med motionären om att det är av allra största vikt och 
betydelse att fortsätta driva den kampen.  S-kvinnor har redan lagt ett bifall på förbundskongressen 
2020 i Malmö i vad som avses i att sats ett. S-kvinnor ska arbeta för ett undertecknande och 
ratificering av kärnvapenkonventionen i riksdagen. Vi föreslår därför i linje med motionen att ett 
uttalande görs i motionens anda. 
 
Distriktsstyrelsen föreslår därför kongressen besluta att besvara att sats ett samt bifalla att sats två, 
tre och fyra 
 
 
Motion nr.5 
Vi vill ha en kärnvapenfri värld 
 
Vi socialdemokrater har länge arbetat för fred, nedrustning och en värld fri från kärnvapen. Vi är 
besvikna över att Socialdemokraterna, trots sin långa tradition och tidigare ställningstaganden i dessa 
frågor, nu i regeringsställning väjer att inte signera och ratificera FN:s konvention om 
kärnvapenförbud. 
När frågan beslutades i FN för bara två år sedan, var Sverige ett av de länder som röstade ja. 
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Vi socialdemokrater anser att Socialdemokraterna i regeringsställning ska fullfölja sina åtaganden och 
i första hand signera konventionen och i andra hand raticifiera denna 
 
Vi vill inte heller att främmande fartyg med kärnvapen ombord besöker våra hamnar. Därför bör 
regeringen arbeta för att Sverige blir klassat som en kärnvapenfri zon. 
 
S-kvinnor har ända sedan 1950-talet haft en ledande roll i den svenska kampen mot kärnvapen och 
för nedrustning. Den kampen fortsätter vi att driva, både nationellt och lokalt. 
Nu kräver vi att Socialdemokraterna verkar för att en kärnvapenfri värld blir en realitet. 
Därför yrkar vi  
-att distriktskongressen tar ställning för att Sverige skall signera FN:s konvention mot kärnvapen och 
sänder detta ställningstagande till S-kvinnors riksdagsgrupp. 
 
-att distriktskongressen tar ställning för att Sverige ska vara en kärnvapenfri zon och sänder detta 
ställningstagande vidare till S-kvinnors riksdagsgrupp Socialdemokratiska riksdagsgruppen 
 
Simrishamn den 5 november 2016 
 
Ingalill Bjartén 
Österlens S-kvinnor 
 
Österlens S-kvinnor har vid sitt årsmöte den 21 februari 2020 antagit motionen 
Att Österlens S-kvinnor översänder motionen till S-kvinnor i Skånes distriktskongress 
Att S-kvinnor i Skåne antar motionen som sin egen och översänder den till S-kvinnors riksdagsgrupp 
 

Motionssvar: 

Kärnvapen är enskilt det största hotet mot mänskligheten och historiskt har S-kvinnor alltid arbetat 
för att bekämpa dessa massförstörelsevapen. Under Inga Thorssons tid som S-kvinnors 
förbundsordförande vann kvinnoförbundet sin kamp mot svenska kärnvapen. Kärnvapen bygger inte 
säkerhet. För att få en varaktig fred i världen byggd på en gemensam säkerhet krävs en avveckling av 
dessa vapen. Ett kärnvapenkrig kan börja av ett misstag, genom en felbedömning eller en 
terroristprovokation. Det har hittills inträffat ett tjugotal incidenter som kunde ha slutat i global 
ödeläggelse.  
 
Den 7 juli 2017 antog FN ett avtal om globalt kärnvapenförbud. Ett historiskt beslut och viktigt för att 
nå en kärnvapenfri värld. Sverige var en av 122 stater som röstade för ett totalförbud mot 
kärnvapen. Trots det har Sveriges regering valt att inte signera kärnvapenkonventionen i FN trots att 
det sedan länge har funnits en tradition av kamp för fred och nedrustning inom arbetarrörelsen. 
Tyvärr finns ingen majoritet för ratificering i riksdagen idag. Det krävs en ratificering för att en stat 
helt ska träda in i avtalet. Det krävs femtio länders ratificering av avtalet för att det ska bli lagligt 
bindande för de länder som har ratificerat det. Totalt har 81 länder signerat avtalet och 35 har 
ratificerat det.  
 
Det finns ingen lag som förbjuder kärnvapen på svensk mark. Sverige tillåter inte kärnvapen på 
svensk mark och förväntar sig att de partners som landet har gemensamma militära övningar med 
(NATO) ska respektera det. Läget är mera osäkert när det gäller genomfartstrafik genom svenskt 
farvatten med Natofartyg. USA:s policy vad gäller militära fartyg som anlöper utländska hamnar har 
sedan länge varit att varken bekräfta eller förneka förekomst av kärnvapen ombord-statsfartyg 
erhåller immunitet och kan inte heller inspekteras av svenska myndigheter.  
 
Distriktsstyrelsen håller med motionären att Sverige ska bli en kärnvapenfri zon. Det räcker inte med 
uttalanden om att Sverige inte tillåter kärnvapen på svensk mark, vilket inte kan garanteras med 
tanke på att statsfartyg erhåller immunitet och därmed kan undhålla information om krigsfartygen är 
kärnvapenbestyckade. Sverige behöver gå ett steg längre vad gäller kampen mot kärnvapen och 
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möjligheten till att anlända svenska hamnar med kärnvapenbestyckade fartyg i och med våra 
gemensamma militära övningar med NATO. 
 
Motionären skriver att S-kvinnor fortsätter att driva kampen nationellt och lokalt mot kärnvapen och 
för nedrustning. DS håller med motionären om att det är av allra största vikt och betydelse att 
fortsätta driva den kampen.  S-kvinnor har redan lagt ett bifall på förbundskongressen 2020 i Malmö i 
vad som avses i att sats ett. S-kvinnor ska arbeta för ett undertecknande och ratificering av 
kärnvapenkonventionen i riksdagen.  
 
Distriktsstyrelsen föreslår kongressen besluta: Att besvara att sats ett samt att bifalla att sats två 
 
 
Motion nr.6 
Låt oss stärka partiets och S-kvinnors internationella roll i fredens tjänst 
 
 
Vad kan vi som medlemmar av det socialdemokratiska partiet och av S-kvinnor i Sverige göra för att 
öka möjligheterna till fred? Inget, kanske du säger. Vi är bara små människor utan makt. 
Men så är det inte. Vi kan agera och vi kan skapa opinion. 
 
Vårt parti är i regeringsställning, men som alla vet är regeringen bunden av 
januariöverenskommelsen. Regeringen kan inte göra särskilt mycket för att profilera partiet, men vi i 
partiet och i S-kvinnor kan profilera oss och driva på i angelägna frågor. 
Freden är en sådan fråga. Stormakterna rustar upp. Det är då det är dags att ta sats och göra något 
nytt. Kanske något som inte kostar så mycket. 
 
Låt oss stärka partiets och S-kvinnors internationella roll i fredens tjänst, och då inte bara via EU och 
PES utan med en egen stark och tydlig röst.  
Låt oss skapa opinion för att Sverige ska få ett statsråd som har som sin främsta uppgift  
att verka för fred och nedrustning.  
Låt oss verka för en statlig utredning som kan titta på om det är möjligt och lämpligt att inrätta ett 
fredsdepartement, eller en fredsmyndighet, som kompletterar UD och Försvarsdepartementet. 
 
S-kvinnor i Trelleborg föreslår: 
 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 antar motionen som sin egen. 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 beslutar att driva frågan vidare  
  i förbundsstyrelsen. 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 skickar motionen vidare till de skånska    
  ledamöterna i riksdagens S-grupp.  
 
Motionen antagen av S-kvinnor i Trelleborg 11 februari 2020 
 
 
 
 

Motionssvar: 

S-kvinnor har en lång traditionell kamp av internationellt freds- och solidaritetsarbete. Vi står starka i 
den kampen. Vi ser idag en ökad militarisering i Sverige och världen trots att det historiskt sett inte 
har varit en lösning för att uppnå fred. Distriktsstyrelsen håller med motionären om att det är av 
största betydelse att S-kvinnor med sin historiskt långa kamp för fred och nedrustningsfrågor 
fortsätter agera och driva opinion i de här livsviktiga frågorna. För att möjliggöra en verklig och 
hållbar fred nationellt och internationellt behöver vi lägga mer resurser och ett större fokus på 
fredsfrågorna. 
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Vi ska sträva efter nedrustning och mindre militarism. Vapen och våld står för humanitära 
katastrofer. I krig, konflikter och vid klimatkatastrofer drabbas kvinnor och barn hårdast. 
Distriktsstyrelsen håller med motionären om att det är dags för Sveriges feministiska regering att 
lägga mer tyngd och fokus på fredsfrågorna med inrättandet av ett fredsdepartement. Ett 
departement som långsiktigt ska arbeta med att skapa och bygga fred, realisera forskning som 
främjar nationell och internationell fred och fredskultur. Sverige och världen är i ett behov av ett 
tankeskifte där dialog och diplomati borde få ta större plats, nedrustning och mindre militarism är 
det vi ska sträva efter. 

S-kvinnor har redan lagt ett bifall på förbundskongressen 2020 i Malmö i vad som avses i den här 
motionen, att verka för att tillsätta en utredning om inrättande av ett fredsdepartement. S-kvinnor i 
riksdagen ska arbeta med denna motion. Om riksdagen sedan bifaller en utredning och den visar att 
det är av stor betydelse för fredsfrågorna och dess utveckling nationellt och internationellt att inrätta 
ett fredsdepartement kommer det att bli en fråga för statsministern att ta itu med. 

Distriktsstyrelsen föreslår kongressen att besluta: Att besvara motionen 

 
 
Motion nr.7 
Höj pensionsavgiften 
 
Pensionsavgiften är ”fel”. När pensionssystemet utformades kom man överens om att avgiften skulle 
vara 18,5 procent. Den faktiska procentsatsen kom dock att bli 17,21 procent, och man förutsåg inte 
vilka konsekvenser detta skulle få för pensionsnivåerna. 
 
Detta låter inte som en jättestor diff, men det är det. Det är ungefär 20 miljarder kronor per år som 
inte går in i pensionssystemet. Hade de pengarna betalats in under de här snart 24 åren hade den 
genomsnittliga pensionen som människor i Sverige får varit ungefär åtta procent högre.  
 
Vi S-kvinnor i Trelleborg vill i ett första steg att avgiften ska upp till den procentandel man var 
överens om, det vill säga 18,5 procent, och vi vill att vårt kvinnodistrikt driver på i den här viktiga 
kvinnofrågan. 

S-kvinnor i Trelleborg kräver: 
- Att S-kvinnor i Skåne vid sin distriktskongress 2020 antar motionen som sin egen.  
- Att S-kvinnor i Skåne vid sin distriktskongress 2020 beslutar att skicka motionen vidare till de 
skånska ledamöterna i riksdagens S-grupp.  

Anna Nordstrandh och Felicia Nordstrandh 

Motionen antagen av S-kvinnor i Trelleborg 11 februari 2020. 

 

Motionssvar: 

Motionären lyfter en väldigt viktig fråga. Det är uppenbart att inbetalningarna till pensionssystemet 
behöver öka. Ett steg är att öka avgiften till 18,5 %. Vi vill dock understryka som motionären tar upp 
att vi måste vara beredda att göra ännu mer för att vi ska nå ett fullt ut jämlikt pensionssystem. Alla 
ha en pension som går att leva på.  

Distriktsstyrelsen vill därför bifalla motionen. 
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Motion nr.8  
Motion angående Jämställd arbetsmarknad 
 
Det ställs idag krav på att integrationen skall gå fortare och alla skall göra sitt bästa för att så snart 
som möjligt börja arbeta i Sverige. Utomeuropeiska kvinnor har inte fått den chansen i verkligheten. 
Inte ens de med hög utbildning till yrken där det råder brist på arbetskraft. Dessa kvinnor har kommit 
till vårt land av nöd men får vänta på att börja sitt liv här. Många är ensamma med flera barn och det 
är tärande att bara gå hemma utan sysselsättning. Reglerna för uppehållstillstånd gör att de inte får 
börja läsa SFI före de fått uppehållstillstånd och därmed inte kan börja arbeta, isoleringen blir total. 
Kraven på kvinnorna är stora och då måste stat och kommun hjälpa till på vägen mot ett värdigt liv 
med sysselsättning och ett nytt språk. Varje individ som tar det steget är en vinst för stat och 
kommun. 
Därför yrkar vi: 

 Att invandrarkvinnor ska få göra praktik i de yrken som de redan har jobbat inom eller har 
utbildning ifrån sitt hemland. 

 Att invandrarkvinnor får praktisera inom bristyrken 
 Att regeringen återskapar extratjänster 

 
Österlens S-kvinnor 
Simrishamn 31/12–2019 
Ingalill Bjartén, Ann-Christin Råberg, Anita Olsson, , Birgitta Öhman, Agneta Åhlin 
Österlens S-kvinnor har vid sitt årsmöte den 21 februari 2020 antaget motionen 
Österlens S-kvinnor översänder motionen till S-kvinnor i Skånes distriktskongress¨ 
Att S-kvinnor i Skåne antar motionen som sin egen och översänder den till S-kvinnors riksdagsgrupp 
 

Motionssvar: 

Distriktsstyrelsen instämmer med motionärens bild av arbetsmarknaden för utlandsfödda kvinnor. 
Det är självklart att utrikes födda kvinnor i första hand ska praktisera inom det yrke de redan har 
erfarenhet och kompetens inom. Det kan finnas behov av komplettering, validering men det finns 
det redan system för detta och hjälp att få.  
Redan 2018 presenterade den socialdemokratiskt ledda regeringen en rad åtgärder för att förbättra 
etableringen och få fler i arbete, särskilt för utrikes födda kvinnor. Bland annat handlade det om 
kvalitetshöjande insatser i sfi, åtgärder för fler studerande utrikes födda kvinnor, körkortslån och fler 
extratjänster. Arbetsmarknadsdepartementet justerade även regelverket för särskilt anställningsstöd 
för att stimulera arbetsgivare att anställa personer som har det svårt att få ett reguljärt arbete. I 
förordning (2018:42) om särskilt anställningsstöd finns både introduktionsjobb och extratjänster 
med. Denna förordning är inte ändrad sedan dess 
2019 beslutade regeringen att ändra i Arbetsförmedlingens regleringsbrev. Ändringen innebar då att 
300 miljoner kronor skulle användas till fler insatser, bland annat för att fler utrikes födda kvinnor ska 
komma i arbete. I regleringsbrevet för 2020 är det stort fokus på jämställdhetsintegrering. 
Arbetsförmedlingen ska vidta åtgärder för kvinnor och män att få likvärdig tillgång till stöd, särskilt 
bland utrikes födda. Regleringsbrevet innehåller 17 uppdrag till Arbetsförmedlingen, där ibland annat 
extratjänster i staten.  
I budgetpropositionen för 2020 presenterade regeringen ett paket för att fler ska komma i arbete. 
Bland annat ett tillskott på 427 miljoner kronor för att dämpa minskningen av extratjänster och 
introduktionsjobb. De arbetslösa ska erbjudas utbildning i bristyrken. 
Förslagen bygger på en överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och Liberalerna. 
Riksdagen sa ja till regeringens förslag den 18 december 2019. 
Distriktsstyrelsen yrkar bifall till att-sats 1 och att att-sats 2 och 3 ska anses besvarade. 
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Motion nr.9 

Stärk skyddet för boende i bostadsrättsföreningar! 
 
Förra årets avslöjanden i media om bostadsrättsföreningarna i Malmö har övertydligt visat på 
behovet av en skärpt lagstiftning för att skydda de boende.  
Det är inte rimligt att föreningar kan kapas av oseriösa personer som missköter förvaltningen.  
Lika orimligt är det att de boende både kan åsamkas stora skulder och förlora sitt boende på grund 
av misskötsel och plundring från styrelsen. 
 
Vi anser att S-kvinnor i Skåne ska verka för att riksdagen snarast skärper lagstiftningen till stöd för 
boende i bostadsrättsföreningar. 
 
S-kvinnor i Trelleborg kräver 
 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 antar motionen som sin egen. 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 skickar motionen vidare till de skånska 
ledamöterna i riksdagens S-grupp.  
Birgitta Lanér-Sjöström 
 
Motionen antagen av S-kvinnor i Trelleborg 11 februari 2020. 

Motionssvar: 

Motionen tar upp en mycket viktig fråga: det bristande skyddet för bostadsrättsägare. Det finns 
verkligen anledning att reagera över förra årets avslöjanden. I bostadsrättsföreningen Ida i Malmös 
plundrades föreningens medlemmar på en kvarts miljard kronor, en svindlande hög summa. 
Bostadsrättsföreningarna Taxeringsrevisorn 2 och Thomsons väg i ”kinesiska muren” i Malmö 
kapades och vansköttes så gravt att lägenheterna hotas av tvångsförsäljning på grund av obetalda 
skulder.  Kronofogden, jurister och mäklare bekräftar att de som bor i föreningarna inte har mycket 
att sätta emot de oseriösa personer och företag som kapar, vansköter och plundrar deras 
bostadsrättsföreningar. Det krävs skärpt lagstiftning! 
 
I höstas lämnade S-kvinnan och riksdagsledamoten Hillevi Larsson in en riksdagsmotion med krav på 
lagskärpningar för att stärka skyddet för bostadsrättsägare. Hon har nu fått gehör för sin motion. Ett 
enigt Civilutskott kräver att lagstiftningen ses över och att regeringen återkommer med förslag som 
stärker konsumentskyddet på bostadsrättsmarknaden. Riksdagen har ställt sig bakom detta. 
Justitieminister Morgan Johansson är positiv till en översyn av lagstiftningen för att stärka skyddet för 
bostadsrättsägarna. Det finns redan ett utredningsförslag om att stärka föreningarnas möjligheter att 
koppla in en revisor, vilket regeringen kommer att lägga fram. Riksdagens beslut, baserat på bifallna 
riksdagsmotioner, och det justitieminister Morgan Johansson hittills sagt innebär bland annat 
följande 1. Bolagsverket åläggs att hårdgranska en bostadsrättsförening om en tiondel av 
medlemmarna så kräver. Idag krävs ett stämmobeslut för en sådan särskild granskning 2. Reglerna 
förtydligas om vem som får ansöka om att sätta en bostadsrättsförening i konkurs. 3. Kraven skärps 
på att ledamöterna i en bostadsrättsförenings styrelse måste vara mantalsskrivna på föreningens 
adress. 4. Oseriösa aktörer ska få svårare att pantsätta en bostadsrättsförenings fastighet i flera 
banker. 5. Bostadsrättsägare ska kunna deponera månadsavgiften till sin förening hos länsstyrelsen. 
6. Kraven skärps på bostadsrättsföreningar att lämna in årsredovisning till Bolagsverket 7. Det blir 
krav på att en befintlig statlig myndighet sköter kontrollen av bostadsrättsföreningar.  
 
Det är mycket möjligt att en översyn av lagstiftningen resulterar i ytterligare förslag.  
 
S-kvinnor i Skåne kommer att bevaka frågan och arbeta för att bostadsrättsägarna snarast möjligt får 
ett starkare skydd! 
 
Därför vill distriktsstyrelsen bifalla motionen. 
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Motion nr.10 

Tandvården ska in under hälso- och sjukvårdens högkostnadsskydd. 
 
Den socialdemokratiska partiledningen beslutade i valrörelsen 2018 att gå till val på utökad 
föräldraförsäkring med familjedagar. Vi S-kvinnor i Trelleborg blev besvikna. Vi hade trott och 
hoppats på en bättre tandvårdsförsäkring, och att partiledningen därmed hade visat att den lyssnar 
på partikongressen. 
 
En god tandhälsa är grunden för god allmänhälsa. Alla vet att det är så. 
Nästan all tandvård är avgiftsfri till och med det år man fyller 23. Det gäller både hos privata 
tandläkare och hos folktandvården. Vissa regioner ger fri tandvård i ytterligare något år. Det är bra, 
men vi S-kvinnor vill gå längre. 
 
Friska tänder har blivit en klassfråga. Det är ingen hemlighet att många av ekonomiska skäl tvingas 
avstå från tandvård. Tandvården ska därför ingå i högkostnadsskyddet.  
 
S-kvinnor i Trelleborg kräver 
- Att tandvården ska vara lika för alla och ska föras in under hälso- och sjukvårdens 
högkostnadsskydd. 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 antar motionen som sin egen. 
- Att S-kvinnor i Skåne på sin distriktskongress 2020 beslutar att skicka motionen vidare till de 
skånska ledamöterna i riksdagens S-grupp.  
 
 
Motionen antagen av S-kvinnor i Trelleborg 11 februari 2020 
 

Motionssvar: 

Distriktsstyrelsen delar helt motionens linje. Detta är en fråga som skånedistriktet drivit hårt inte 
minst i samband med S-kvinnors kongress sommaren 2019 då vi även fick ett uttalande som sa just 
vad motionären lyfter. Distriktsstyrelsen har också som förslag att vi antar detta område som en av 
våra politiska prioriteringar under det kommande verksamhetsåret för att på så sätt driva den på alla 
de arenor som behövs. Tandvård ska inte vara en klassfråga. Ingen ska behöva leva med dåliga 
tänder för att en inte har råd! Det är nu dags att behandla tänderna som en del av kroppen. 
Distriktsstyrelsen vill därför med anledning av detta besvara motionen. 
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§ 19 Distriktskongressen avslutas 
 
 
 


